



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17092024-257200  
CG-DL-E-17092024-257200

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 726]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 17, 2024/भाद्र 26, 1946

No. 726]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 17, 2024/BHADRA 26, 1946

jy fodkl fuxe fyfeVM

vfekl ipuk

नई दिल्ली, 17 सितम्बर, 2024

**F. No. 13 INDB-BNI/LA/Gazette/8/Work Correspondence date 13/09/2024.**—केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम 1989 (रेलवे संशोधित अधिनियम, 2008) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20(क) की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र असाधारण भाग III, खण्ड 4 में प्रकाशित रेल विकास निगम लिमिटेड की अधिसूचना संख्या F. No.13 INDB-BNI/LA/Gazette/5/Work Correspondence की अधिसूचना नई दिल्ली तारीख 16 जनवरी 2024 (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, मध्य प्रदेश राज्य के जिला—इन्दौर, देवास एवं सीहोर में विशेष रेल परियोजना, “इन्दौर से बुदनी तक नई बी.जी. लाइन परियोजना” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है,

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उपधारा (4) के अधीन स्थानीय दैनिक समाचार पत्रों “राज एक्सप्रेस” व “स्वदेश” में तारीख 30 जनवरी 2024 व 30 जनवरी 2024 को प्रकाशित किया गया था।

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा आपेक्ष प्राप्त किया गया जिसे अमान्य कर दिया गया है, और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड) की उप धारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को सौंप दी है,

अतः अब केंद्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम 1989 की धारा 20 (ड) की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

यह और की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड) की उप धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अनन्य रूप से सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

| vud jph<br>e/; i n's'k jkT; ds l hgkj ftys ea fo'k's'k j'sy ykbu i fj; kstuk ^b'lnk'j & c'p'uh [ka M** ds fy; s vt'u dh tkus<br>okyh l j'puk j fgr v'f'kok l j'puk l fgr Hkfe dk l f'klr fooj.k |                   |                     |               |                    |                   |                   |                           |   |
|---|-------------------|---------------------|---------------|--------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|---|
| Øe<br>l a[; k   | ftys<br>dk<br>uke | rgl hy<br>dk<br>uke | xke dk<br>uke | l o'k'k<br>l a[; k | Hkfe dk<br>i zdkj | Hkfe dh<br>i k'fr | {ks=Oy<br>%gDV's j<br>e%h | Hkfe Lokh dk uke  |
| 1   | 2                 | 3                   | 4             | 5                  | 6                 | 7                 | 8                         | 9   |
| 1   | सीहोर             | बुदनी               | पीलीकरार      | 16/1               | निजी              | सिंचित            | 0.516                     | आभा राजपूत पत्नी आजद सिंह राजपूत जाति ठाकुर पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 16/3               | निजी              | सिंचित            | 1.331                     | अब्दुल नईम खां पिता अब्दुल गनी जाति मुसलमान पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 16/4               | निजी              | सिंचित            | 0.010                     | अब्दुल रहीम खां पिता अब्दुल गनी खां जाति मुसलमान पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी  |
|   |                   |                     |               | 16/5               | निजी              | सिंचित            | 0.018                     | शायराबी पत्नी अब्दुल करीम जाति मुसलमान पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी  |
|   |                   |                     |               | 16/7               | निजी              | सिंचित            | 0.400                     | आभा राजपूत पत्नी आजद सिंह राजपूत जाति ठाकुर पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 16/8               | निजी              | सिंचित            | 0.952                     | इन्दुराठौर पत्नी अतर सिंह जाति राजपूत पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 13/1/1             | निजी              | सिंचित            | 0.163                     | मनीष कुमार पुत्र केशरी प्रसाद जाति सिन्धी हि. 1/4, सुधीर कुमार पुत्र केशरी प्रसाद जाति सिन्धी, हि. 1/4 गीताबाई बेवा केशरी प्रसाद जाति सिन्धी हि. 1/4, ममता बाई पुत्री केशरी प्रसाद जाति सिन्धी हि. 1/4 पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी |
|   |                   |                     |               | 13/2/1             | निजी              | सिंचित            | 1.110                     | बक्साराम पुत्र गोधाराम जाति सिन्धी पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 13/2/2             | निजी              | सिंचित            | 0.705                     | विमला अरोरा पत्नी बक्साराम जाति सिन्धी पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 13/2/3             | निजी              | सिंचित            | 0.553                     | उज्जवल पुत्र बक्साराम जाति सिन्धी पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी  |
|   |                   |                     |               | 13/2/4             | निजी              | सिंचित            | 0.429                     | मयंक पुत्र बक्साराम जाति सिन्धी पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी  |
|   |                   |                     |               | 13/2/5             | निजी              | सिंचित            | 0.396                     | वीणा वर्मा पुत्री बक्साराम जाति सिन्धी पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|   |                   |                     |               | 13/2/6             | निजी              | सिंचित            | 0.161                     | निकिता पुत्री बक्साराम जाति सिन्धी पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |

|  |  |  |  |        |        |                |               |  |
|--|--|--|--|--------|--------|----------------|---------------|--|
|  |  |  |  | 13/3   | निजी   | सिंचित         | 0.558         | रमेश पिता चंद्रभान जाति सिन्धी पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|  |  |  |  | 13/5   | निजी   | सिंचित         | 1.156         | जय कुमार पिता चंद्रभान जाति किरार पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|  |  |  |  | 12/2/2 | निजी   | सिंचित         | 0.253         | गोपाल पिता तेजीलाल जाति ओझा पता पीलीकरार बुदनी सीहोर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी   |
|  |  |  |  | 11/2   | निजी   | औद्योगिक       | 1.156         | वर्धमान टेक्सटाइल्स लिमिटेड चण्डीगढ रोड लुधियाना द्वारा एस. पाल चीफ एक्सीकेटिव अनंत स्पनिंग मिल्स मंडीदीन जिला रायसेन पता नि.ग्राम भूमि स्वामी |
|  |  |  |  | 9/8    | निजी   | औद्योगिक       | 0.950         | वर्धमान टेक्स टाईल मिल्स लिमिटेड चण्डीगढ रोड लुधियाना पंजाब पता सीहोर मध्य प्रदेश निजी संस्था  |
|  |  |  |  | 23     | निजी   | औद्योगिक       | 0.004         | वर्धमान टेक्सटाइल्स लिमिटेड चण्डीगढ रोड लुधियाना द्वारा एस. पाल चीफ एक्सीकेटिव अनंत स्पनिंग मिल्स मंडीदीन जिला रायसेन पता नि.ग्राम भूमि स्वामी |
|  |  |  |  | 6      | शासकीय | नाला           | 0.126         | (शासकीय) वन  |
|  |  |  |  | 5      | शासकीय | वन             | 4.593         | (शासकीय) वन  |
|  |  |  |  | 2      | शासकीय | वन             | 0.302         | (शासकीय) वन  |
|  |  |  |  | 10     | शासकीय | चरोखर, निस्तार | 0.319         | (शासकीय) चरोखर, निस्तार  |
|  |  |  |  | 13/4/1 | निजी   | सिंचित         | 0.475         | सत्यपाल पिता भगवानदास जाति सिन्धी पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी  |
|  |  |  |  | 13/4/2 | निजी   | सिंचित         | 0.475         | मनोज कुमार पिता भगवानदास जाति सिन्धी पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी   |
|  |  |  |  |        |        | clj            | <b>17.111</b> |  |

राघवेन्द्र सारस्वत, मुख्य परियोजना प्रबंधक

[विज्ञापन-III/4/असा./495/2024-25]

### RAIL VIKAS NIGAM LIMITED

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 17th September, 2024

**F.No. 13 INDB-BNI/LA/Gazette/8/Work Correspondence date 13/09/2024.**—Whereas by the notification of the Rail Vikas Nigam Limited, notification No. F. No.13 INDB-BNI/LA/Gazette/5/Work Correspondence New Delhi Dated 16 January, 2024 published in Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, (hereinafter referred to as the said notification) under Sub Section (1) of Section 20A of the Railways Act 1989 (Railway Amendment Act 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of "Indore-Budni New B.G. Railway Line" in the district Indore, Dewas & Sehore in the State of Madhya Pradesh

And, whereas, the substance of the said notification was published in daily local Newspapers "Raj Express" And "Swadesh" dated 30 January 2024 & 30 January 2024 under Sub Section (4) of Section 20A of the said act;

And, whereas, objections were received and same have been considered and disallowed by the Competent Authority and accordingly orders have been passed;

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government:

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of Sub Section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

| <b>SCHEDULE</b>  |                             |                           |                            |                      |                     |                       |                        |   |
|--|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---|
| <b>Brief Description of the land to be acquired, with or without structures falling within the Proposed Special Railway Project "Indore-Budni section" District- Sehore in the state of Madhya Pradesh</b> |                             |                           |                            |                      |                     |                       |                        |   |
| <b>Sl. No.</b>   | <b>Name of the District</b> | <b>Name of the Tahsil</b> | <b>Name of the Village</b> | <b>Survey Number</b> | <b>Type of Land</b> | <b>Nature of Land</b> | <b>Area in Hectare</b> | <b>Land of Owner</b>  |
| <b>1</b>   | <b>2</b>                    | <b>3</b>                  | <b>4</b>                   | <b>5</b>             | <b>6</b>            | <b>7</b>              | <b>8</b>               | <b>9</b>  |
| <b>1</b>   | <b>Sehore</b>               | <b>Budhni</b>             | <b>Pilikarar</b>           | 16/1                 | Private             | Irrigated             | 0.516                  | Aabha Rajput W/o Azad Singh Rajput Jati Thakur Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |                             |                           |                            | 16/3                 | Private             | Irrigated             | 1.331                  | Abdul Naeem Khan S/o Abdul Gani Khan Jati Musalman Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |                             |                           |                            | 16/4                 | Private             | Irrigated             | 0.010                  | Abdul Rahim Khan S/o Abdul Gani Khan Jati Musalman Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |                             |                           |                            | 16/5                 | Private             | Irrigated             | 0.018                  | Shayarabi W/o Abdul Kareem Jati Musalman Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |                             |                           |                            | 16/7                 | Private             | Irrigated             | 0.400                  | Aabha Rajput W/o Azad Singh Rajput Jati Thakur Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |                             |                           |                            | 16/8                 | Private             | Irrigated             | 0.952                  | Indu Rathore W/o Atar Singh Jati Rajput Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |                             |                           |                            | 13/1/1               | Private             | Irrigated             | 0.163                  | Manish Kumar S/o Keshari Prasad Jati Sindhi Hi. 1/4, Sudhir Kumar S/o Keshari Prasad Jati Sindhi Hi. 1/4, Gita Bai Beva Keshari Prasad Jati Sindhi Hi. 1/4, Mamta Bai D/o Keshari Prasad Jati Sindhi Hi. 1/4 Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami |
|  |                             |                           |                            | 13/2/1               | Private             | Unirrigated           | 1.110                  | Baksaram S/o Godharam Jati Sindhi Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |

|  |  |  |        |         |                   |       |  |
|--|--|--|--------|---------|-------------------|-------|--|
|  |  |  | 13/2/2 | Private | Unirrigated       | 0.705 | Vimla Arora W/o Baksaram Jati Sindhi Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |  |  | 13/2/3 | Private | Irrigated         | 0.553 | Ujjawal S/o Baksaram Jati Sindhi Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |  |  | 13/2/4 | Private | Irrigated         | 0.429 | Mayank S/o Baksaram Jati Sindhi Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |  |  | 13/2/5 | Private | Irrigated         | 0.396 | Veena Verma D/o Baksaram Jati Sindhi Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |  |  | 13/2/6 | Private | Irrigated         | 0.161 | Nikita D/o Baksaram Jati Sindhi Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |  |  | 13/3   | Private | Irrigated         | 0.558 | Ramesh S/o Chandrabhan Jati Sindhi Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |  |  | 13/5   | Private | Irrigated         | 1.156 | Jay Kumar S/o Chandrabhan Jati Kirar Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |  |  | 12/2/2 | Private | Irrigated         | 0.253 | Gopal S/o Tejilal Jati Ojha Pata Pilikarar Budni Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |
|  |  |  | 11/2   | Private | Udyog Vibhag      | 1.156 | Vardhaman Textile Limited Chandigarh Road Ludhiana Dwara S.PAL.Cheif Executive Anant S. Paning Miles Mandideen Dist. Raisen Pata Ni.Gram Bhumi Swami |
|  |  |  | 9/8    | Private | Udyog Vibhag      | 0.950 | Vardhaman Textile Limited Chandigarh Road Ludhiyana Punjab Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami  |
|  |  |  | 23     | Private | Udyog Vibhag      | 0.004 | Vardhaman Textile Limited Chandigarh Road Ludhiana Dwara S.PAL.Cheif Executive Anant S. Paning Miles Mandideen Dist.Raisen Pata Ni.Gram Bhumi Swami  |
|  |  |  | 6      | Govt.   | Nala              | 0.126 | Govt. Van  |
|  |  |  | 5      | Govt.   | Van               | 4.593 | Govt. Van  |
|  |  |  | 2      | Govt.   | Van               | 0.302 | Govt. Van  |
|  |  |  | 10     | Govt.   | Charokhar, Nistar | 0.319 | Govt. Charokhar, Nistar  |
|  |  |  | 13/4/1 | Private | Irrigated         | 0.475 | Satyapal S/o Bhagwandas Jati Sindhi Pata Sehore Madhya Pradesh Bhumi Swami   |

|  |  |  |  |        |         |              |               |  |
|--|--|--|--|--------|---------|--------------|---------------|--|
|  |  |  |  | 13/4/2 | Private | Irrigated    | 0.475         | Manoj kumar S/o<br>Bhagwandas Jati Sindhi Pata<br>Sehore Madhya Pradesh<br>Bhumi Swami |
|  |  |  |  |        |         | <b>Total</b> | <b>17.111</b> |  |

RAGHVENDRA SARASWAT, Chief Project Manager

[ADVT.-III/4/Exty./495/2024-25]